
3

Číslo dodatku smlouvy objednatele:
Číslo dodatku smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
Korespondenční adresa: Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:

IČO: 48035599
DIČ: CZ48035599
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
Zapsaný: Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 8032
(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 07. 03. 2024 Smlouvu o dílo č. JS/0080/2024/OKS na akci „Chodník na
ulici Solární, Valašské Meziříčí“ (dále „Smlouva o dílo“ či jen „smlouva“). Zhotovitel se zavázal na svůj
náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo dle projektové dokumentace a v rozsahu oceněného
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

2. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že k naplnění účelu smlouvy, tj. k provedení stavebních prací v
bezvadné a dostatečné míře, jsou potřeba uskutečnit změny závazku z předmětné smlouvy o dílo.
Jedná se o tyto stavební práce:

- Při vytyčování a skutečném zaměření trasy železobetonové opěrné zdi byla zjištěna
kolize s rostoucím stromem. Z důvodu realizace opěrné zdi je nutné strom pokácet včetně
likvidace dřevní hmoty.

- Při zemních pracích byla zjištěna kolize stávající konstrukce betonového objektu



 

 3 

s výkopem pro základ železobetonové opěrné zdi. Část stávajícího betonového objektu je nutné 

odbourat vč. likvidace. 

- Dle PD dochází v místě vjezdu do areálu firmy SCHOTT CR s.r.o. k napojení nového 
chodníku na část stávajícího, který má opotřebenou dlažbu a poškozené obrubníky. V navazující 

části stávajícího chodníku bude provedena výměna poškozených obrubníků a kompletní 

předláždění novou zámkovou dlažbou včetně doplnění nových podkladních vrstev. 

- Komunikace navazující na nový chodník v místě mostu do Huťského lesíku je nesourodá, 

poškozená. V místě vjezdu a na celé ploše mostu bude proveden nový živičný povrch. 

- Stávající část chodníku navazující na most přes řeku Bečvu ul. Solární má propadlou 

dlažbu v místě napojení na mostní konstrukci. Bude provedeno kompletní předláždění této části 

novou zámkovou dlažbou s úpravou nivelety a bude provedena částečná výměna obrubníků 

z důvodu úpravy nivelety a tvaru chodníku v místě určeném pro přecházení chodců. 

Tyto změny jsou podrobněji specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

3. Uvedené práce svou podstatou a rozsahem nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tyto práce nemají vliv na termín dokončení díla. Obě 
smluvní strany se proto dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto dodatku ke smlouvě.  

4. Změněný rozsah prací na základě výše uvedených skutečností si vyžádá navýšení celkové ceny díla o   
154 931,07 Kč bez DPH, tj. 4,74 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.  

 
II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo a v souladu s § 222 odst. 4 
ZZVZ dohodly na uzavření tohoto dodatku, na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá 
ustanovení Smlouvy o dílo takto: 

A. Článek III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1. se mění a nově zní:  
 

Celková cena bez DPH 3 421 960,70 Kč   
DPH 21 % 718 611,74 Kč  
Celková cena včetně DPH  4 140 572,44 Kč   

B. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Oceněný položkový rozpočet se doplňuje o Přílohu č. 1 tohoto 
dodatku - Položkový rozpočet – změny závazku ze smlouvy a stává se nedílnou součástí 
Oceněného položkového rozpočtu. 

 
III. Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. JS/0080/2024/OKS „Chodník na ulici Solární, Valašské Meziříčí“ 

ze dne 07. 03. 2024 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Uzavření tohoto dodatku je v kompetenci starosty města na základě rozhodnutí rady města 
Valašské Meziříčí ze dne 5. 12. 2022 pod bodem R 03/66/3. Tento dodatek uzavřen v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

3. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s článkem č. 6, odst. 1 Směrnice č. IV. 2 pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 4. 9. 2023. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 



3

Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná
část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

5. V případě, že je tento dodatek vyhotoven a podepsán v listinné podobě, je vyhotoven ve třech
stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis. V případě, že je tento
dodatek vyhotoven a podepsán v elektronické podobě, každá smluvní strana ho bude mít k
dispozici, a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – změna závazku ze smlouvy

Ve Valašském Meziříčí dne ………………………….. Ve Valašském Meziříčí dne …………………………………

………………………………………. ……………………………………
Město Valašské Meziříčí SWIETELSKY stavební s.r.o.

Mgr. Robert Stržínek, starosta

-objednatel- -zhotovitel-


